
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 1324 del 08/11/2023

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 597 (Digitale) del  03/11/2023

Oggetto: Rettifica graduatoria Lotto 1 Procedura aperta in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i.,
espletata in modalità telematica, suddivisa in 2 Lotti, per l'affidamento della fornitura in noleggio di sistemi antifumo chirurgici e
antiliquidi biologici e relativo materiale di consumo per le esigenze della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    Il presente atto non comporta oneri/non genera proventi imputabili al bilancio

L’estensore Sara Toccini Data 03/11/2023

Responsabile del Procedimento: Sara Toccini Data 03/11/2023

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 03/11/2023

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:
CONFERMA che gli effetti del presente atto non comportano oneri/non attivano proventi imputabili al bilancio.

Il Direttore Stefano Piccari Data 06/11/2023

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
06/11/2023

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
07/11/2023

Il Direttore Generale Firmato Giuseppe Quintavalle

La presente deliberazione si compone di n. 3  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 
01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

_______________________________________________________________________________________________________ 

           1 

 
IL DIRETTORE GENERALE   

 
PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26.02.2021, su 
designazione del Presidente della Regione Lazio con proprio Decreto n. T00026 del 25.02.2021 d’intesa 
con il Rettore della Università Tor Vergata, il Dott. Giuseppe Quintavalle è stato nominato Direttore 

Generale della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata e dell’Azienda ospedaliera universitaria PTV 

Policlinico Tor Vergata; 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 

“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla 

quale si fa integrale rinvio; 

PREMESSO CHE la Fondazione PTV con Deliberazione n. 866/2022, ha autorizzato l’indizione della 

“Procedura aperta in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i., espletata 

in modalità telematica, suddivisa in 2 Lotti, per l’affidamento della fornitura in noleggio di sistemi 

antifumo chirurgici e antiliquidi biologici e relativo materiale di consumo per le esigenze della 

Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata”, per la durata di 24 mesi, per un importo complessivo posto a 

base d’asta pari a € 876.000,00 oltre IVA al 22% e dunque pari a € 1.068.720,00 IVA inclusa;   

PREMESSO ANCORA CHE il PTV, con Deliberazione n. 1099/2023, ha disposto l’aggiudicazione 

della suddetta procedura aperta per un importo complessivo pari a € 566.249,28 oltre IVA al 22% e 

dunque pari a € 690.824,12 IVA inclusa, in favore dei concorrenti di seguito riportati: 

Lotto Aggiudicatario 
Valore Offerta 

Iva esclusa 

Valore Offerta Iva 

inclusa 
CIG 

1 Conmed Italia S.r.l. € 360.329,28 € 439.601,72 9354076BB3 

2 Marallo S.r.l. € 205.920,00 € 251.222,40 935410212B 

 

RILEVATO CHE il concorrente Essepi S.r.l. Service Partners, classificatosi secondo in graduatoria per 

il Lotto 1, ha proposto ricorso avverso l’aggiudicazione definitiva disposta con Deliberazione 1099/2023, 

evidenziando, da parte della Commissione giudicatrice, un’errata attribuzione del punteggio relativo al 

criterio n. 2 “Rumorosità durante l’aspirazione” e al criterio n. 7 “Durata filtro”; 

DATO ATTO CHE, conseguentemente, il RUP ha ritenuto di dover sottoporre tali osservazioni alla 

Commissione giudicatrice, la quale si è riunita in seduta riservata in data 30/10/2023 ed a seguito delle 

ulteriori verifiche effettuate sulla documentazione tecnica presentata da tutti i concorrenti partecipanti al 

Lotto 1, ha ritenuto di dover ricalcolare il punteggio attribuito ai concorrenti Conmed Italia S.r.l., Essepi 

S.r.l. Service Partners e Johnson & Johnson Medical S.p.A. per i criteri n. 2 e n. 7; 

PRESO ATTO CHE, come risultante dal verbale n. 11 del 30/10/2023, alla luce del ricalcolo effettuato 

dalla commissione, sui punteggi tecnici dei concorrenti Conmed Italia S.r.l., Essepi S.r.l. Service Partners 

e Johnson & Johnson Medical S.p.A., relativi ai criteri n. 2 e n. 7, la graduatoria relativa al punteggio 

tecnico rimane invariata, come di seguito riportato: 

 CONMED ITALIA S.R.L.  punti 68,53 (punteggio confermato) 

 ESSEPI S.R.L. punti 62,52 (anziché 61,37) 

 JOHNSON & JHONSON S.P.A. punti 59,39 (anziché 59,13) 

PRESO ATTO PERTANTO CHE il ricalcolo dei punteggi sopra richiamati non comporta alcuna 

variazione della graduatoria finale, formata dalla somma del punteggio tecnico e del punteggio 

economico, ottenuto dai concorrenti partecipanti al Lotto 1, che viene di seguito riportata: 

 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 
01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

_______________________________________________________________________________________________________ 

           2 

Lotto Concorrente Stato Offerta Rank 
Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Valore 

Offerta 

1 Conmed Italia S.r.l. 
Aggiudicatario 

proposto 
1 95,54 68,53 27,01 € 360.329,28 

1 
Essepi S.r.l. Service 

And Partners 
II Classificato 2 92,52 62,52 30,00 € 324.444,00 

1 
Johnson & Johnson 

Medical S.p.A. 
  3 82,74 59,39 23,35 € 416.760,00 

 

PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio 

pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato 

per quanto di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di autorizzare la rettifica della graduatoria finale relativamente al Lotto 1 della “Procedura aperta in 

ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i., espletata in modalità 

telematica, suddivisa in 2 Lotti, per l’affidamento della fornitura in noleggio di sistemi antifumo 

chirurgici e antiliquidi biologici e relativo materiale di consumo per le esigenze della Fondazione 

PTV Policlinico Tor Vergata”, alla luce del ricalcolo effettuato sui criteri n. 2 e n. 7 come di seguito 

indicato: 

Lotto Concorrente Stato Offerta Rank 
Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Valore 

Offerta 

1 Conmed Italia S.r.l. 
Aggiudicatario 

proposto 
1 95,54 68,53 27,01 € 360.329,28 

1 
Essepi S.r.l. Service 

And Partners 
II Classificato 2 92,52 62,52 30,00 € 324.444,00 

1 
Johnson & Johnson 

Medical S.p.A. 
  3 82,74 59,39 23,35 € 416.760,00 

 

2. di confermare in ogni altra parte la Deliberazione n. 1099 del 26/09/2023; 

 

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla pubblicazione del 

presente provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet della 

Fondazione PTV. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale 

aziendale www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale 

telematico, al Collegio dei Revisori. 

 

GIUSEPPE QUINTAVALLE 

    Il Direttore Generale 

 

 


		2023-11-08T12:37:05+0100
	Giuseppe Quintavalle




